
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  55  del  01-09-2021 

 

 

Oggetto: "REALIZZAZIONE/PROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE LUNGO SS77 

VAL DI CHIENTI" DAL KM 43+800 AL KM KM 44+200. Approvazione Progetto 

Definitivo/Esecutivo I° Stralcio, Approvazione Progetto Fattibilità Tecnico Economica 

II° Stralcio, Adozione Variante Urbanistica. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di settembre alle ore 13:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- nelle date del 24.08.2016, 26-30.10.2016 e successivi, si sono verificati eventi sismici di 

notevole intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della 

Provincia di Macerata ed il territorio Comunale; 

- tali fenomeni hanno provocato nell’intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi 

edifici pubblici e privati; 

 

 Richiamate integralmente le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 del 25.11.2016 

e n.2 del 04.02.2017 con le quali venivano individuate le aree per il posizionamento dei 

moduli per le Soluzioni Abitative di Emergenza (S.A.E.) e la conseguente urbanizzazione di 

tali aree; 

 

 Richiamate integralmente: 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 16.05.2017 con la quale veniva approvato il 

layout definitivo delle aree S.A.E.; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 20.06.2017 con la quale venivano 

individuate definitivamente le aree per il posizionamento dei moduli per le Strutture per 

Attività Produttive Emergenziali (S.A.P.E.); 

 

 Considerato che a seguito degli eventi sismici gran parte degli immobili del territorio 

comunale sono stati dichiarati inagibili e che la quasi totalità degli abitati del Comune risiede 

oggi nelle S.A.E.; 

 

 Considerato inoltre che, la stragrande maggioranza della popolazione del Comune e 

delle attività produttive si è dovuta trasferire nelle aree S.A.E. di Pian di Giove e nelle aree 

S.A.E. e S.A.P.E. di Contrada Varano, imponendo di fatto all’Amministrazione Comunale la 

riconfigurazione del territorio, dove gli assetti socio – culturali ed urbanistici hanno subito un 

profondo mutamento; 

 

 Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 04.08.2017, con la quale 

veniva approvato il Progetto Esecutivo per le opere di urbanizzazioni primarie per allacci 

infrastrutture relative all’area S.A.E. e all’area S.A.P.E. in C.da Varano; 

 

 Considerato che l’Amministrazione Comunale, per migliorare e garantire la sicurezza 

dei pedoni ha ritenuto necessario, prevedere un percorso pedonale sicuro, a proseguimento di 

quelli già realizzati, che permetta di collegare l’area S.A.E. Pian di Giove, l’area S.A.E. e 

S.A.P.E. di C.da Varano con l’area commerciale/artigianale di Loc. Maddalena, oltre che 

collegare il centro abitato di Muccia Capoluogo e alla Fraz. Maddalena;  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 Visti i Decreti del Ministero dell’Interno del 14 e 30 gennaio 2020 - pubblicati, 

rispettivamente, nelle Gazzette Ufficiali n. 13 del 17 gennaio 2020 e n. 31 del 7 febbraio 

2020, sito internet del Dipartimento per gli affari interni e recanti l’assegnazione ai comuni, 

per l’anno 2020 e per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, ai sensi dell’art. 1, commi 29-37, 

della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020), dei contributi per investimenti 

destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile, 

pari, complessivamente, a 497.220.000 euro sulla base della popolazione residente al 1° 

gennaio 2018; 

 

 Visto l’art. 1, comma 29 -bis, della legge n. 160 del 2019, inserito dall’art. 47, comma 1, 

del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 

2020, n. 126, recante «Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell’economia» che, 

limitatamente all’anno 2021, dispone l’incremento – nel limite massimo di 500 milioni di 

euro - delle risorse da assegnare ai comuni per i predetti investimenti; 

 

 Considerato, inoltre, che il comma 29 -bis prevede, altresì, che con decreto del 

Ministero dell’interno si provvede all’attribuzione degli importi aggiuntivi ai comuni 

beneficiari, con gli stessi criteri e finalità di utilizzo di cui ai citati commi 29 e 30, e che le 

opere oggetto di contribuzione possono essere costituite da ampliamenti delle opere già 

previste e oggetto del finanziamento di cui 

al comma 29; 

 

 Richiamato inoltre, il Decreto del 11 novembre 2020 MINISTERO DELL’INTERNO 

Attribuzione ai comuni per l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari complessivamente, a 

497.220.000 euro, per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 

 

 Preso atto che l’ufficio tecnico comunale, per l’ottenimento dei finanziamenti di cui 

ai predetti Decreti, ha provveduto alla redazione del progetto denominato 

“REALIZZAZIONE/PROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE LUNGO S.S. 77 “Val di 

Chienti” DAL KM 43+800 AL KM 44+200 ” - (CUP E11B21002750001); 

 

Considerato che: 

-  il finanziamento di cui sopra, per l’anno 2021, ammonta ad euro € 100.000,00, e in 

riferimento allo stesso, si è provveduto alla redazione del progetto definitivo/esecutivo per 

il I° Stralcio,  

- il successivo Stralcio troverà finanziamento nei successivi anni, come indicato dal Decreto 

del Ministero sopraindicato; 

 

 Visto che è necessario l’aggiornamento al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 

2019-2020-2021 ed Elenco Annuale 2021, nel quale deve essere inserito il progetto di 

“REALIZZAZIONE/PROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE LUNGO S.S. 77 “Val di 

Chienti” DAL KM 43+800 AL KM 44+200 – I Stralcio"; 

 

Visto in particolare che il Progetto Definitivo/Esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

Comunale, denominato “REALIZZAZIONE/PROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE 

LUNGO S.S. 77 “Val di Chienti” DAL KM 43+800 AL KM 44+200 – I Stralcio” - (CUP 

E11B21002750001) è composto dai seguenti elaborati: 

 

ALLEGATI: 

A0. Elenco Elaborati Progetto Definitivo/Esecutivo 

A1. Relazione Tecnica Illustrativa 

A2. Quadro Tecnico Economico 

A3. Computo Metrico Estimativo 

A4. Elenco Prezzi 

A5. Analisi Prezzi (omissis) 

A6. Schema di Contratto e Capitolato Speciale d’Appalto 

A7. Piano Particellare di Esproprio 

A8. Computo Metrico della Sicurezza 

A9. Elenco Prezzi della Sicurezza 

A10. Cronoprogramma dei Lavori 

A11. Piano di Sicurezza e Coordinamento e Fascicolo dell’Opera 

A12. Incidenza della Manodopera 

A13. Relazione Paesaggistica  

TAV: 

1. Documentazione Fotografica 

2. Planimetria Stato di fatto – scala 1:500 

3. Planimetria Stato di Progetto – scala 1:500 

4. Particolari Sezioni di Scavo – scala 1:10;  

 

Visto il quadro tecnico economico dell’opera come sotto riportato: 

 

Quadro Tecnico Economico 

Realizzazione tratto marciapiede SS.77 dal Km. 43+800 a Km. 44+200 – I Stralcio 
    

  PROGETTO 

1) IMPORTO DI PROGETTO: LAVORI A MISURA   

Sommano 1 78.270,20 € 

1.a) Di cui oneri sicurezza inclusi 0,00 € 
1.b) Di cui oneri sicurezza speciale 2.632,62 € 

Sommano 1.a + 1.b 2.632,62 € 

2) LAVORI A BASE D'ASTA   

Sommano 2 = 1 - (1.a + 1.b) 75.637,58 € 
Ribasso offerto 0% 

IMPORTO LAVORI RIBASSATO 75.637,58 € 
IMPORTO TOTALE DI CONTRATTO 78.270,20 € 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

3) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE   

3.a) IVA Lavori (10%) 7.827,02 € 
3.b) Imprevisti 3.365,54 € 
3.c) Spese tecniche prog. strutturale 3.172,00 € 
3.d) Incentivo funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 (2,00%) 1.565,40 € 
3.e) Espropri 3.799,84 € 

3.g) Spese tecniche CSE 2.000,00 € 

Sommano 3 21.729,80 € 

4) ECONOMIE DI GARA   

Sommano 4 0,00 € 

COSTO TOTALE INTERVENTO (2+3+4) 100.000,00 € 

 

  

 Premesso che il Comune intende realizzare l’opera pubblica in oggetto, e per la quale 

è necessario, pertanto, adottare apposita Variante Urbanistica e attivare le relative procedure 

espropriative 

 

 Visto il progetto definitivo/esecutivo redatto dal tecnico dell’ufficio comunale, Ing. 

Stefano Bellesi ed il relativo verbale di validazione, con nota assunta al prot. 4860 del 

05/07/2021; 

 Considerato: 

• Che, ai sensi dell’art. 19 comma 3 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità” e 

s.m.i., l’approvazione del progetto preliminare o definitivo da parte del Consiglio comunale, 

costituisce adozione della variante allo strumento urbanistico; 

• Sono state adempiute le formalità previste dall’art. 16 del DPR 327/2001 e s.m.i.: il 

deposito presso l’ufficio per le espropriazioni del progetto definitivo con la descrizione degli 

immobili di cui è prevista l’espropriazione, l’avviso al proprietario dell’area dove è prevista la 

realizzazione dell’opera del deposito del progetto e dell’avvio del procedimento di esproprio, 

pubblicazioni, ecc.; 

• Che il proprietario ed i terzi non hanno presentato osservazioni entro i 20 giorni 

previsti dall’art. 11 del DPR 327/2001 e s.m.i.; 

 

 Ritenuto tale progetto rispondente alle esigenze dell’ente; 

 

 Visti altresì: 

• L’art. 16 comma 4 della Legge 109/1994 e s.m.i.; 

• L’art. 25 del DPR 554/1999; 

• Gli atti relativi alla variante allo strumento urbanistico vigente, redatti dal Comune di 

Muccia; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 Acquisito, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del DLgs 267/2000, il parere favorevole 

espresso dal direttore dell’area interessata in ordine alla regolarità tecnica; 

 

 Richiamato il prot. 4799 del 02.07.2021, con la quale veniva richiesta, alla Provincia 

di Macerata – Settore Gestione del Territorio, Ambiente ed Urbanistica, la verifica di 

assoggettabilità a VAS in forma semplificata; 

  

Richiamato il prot. 4864 del 06/07/2021, con il quale veniva convocata la Conferenza 

dei Servizi in forma semplificata ed in modalità asincrona, al fine di acquisire i necessari 

pareri/nulla osta del suddetto progetto al fine dell’approvazione a: 

• Provincia di Macerata – Settore Territorio, Ambiente ed Urbanistica; 

• Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio delle Marche; 

• Regione Marche – Trasporto Pubblico Locale, Logistica e Viabilità; 

• E-Distribuzione S.p.A.; 

• Metema Gestioni S.r.l.; 

• Valli Varanensi s.r.l.; 

• Comune di Muccia; 

• Telecom Italia s.p.a.; 

 

Vista la Determina n. 159 del 05.08.2021 del Responsabile di Servizio dei Lavori 

Pubblici, con la quale veniva conclusa positivamente la suddetta Conferenza dei Servizi a 

seguito del recepimento dei pareri degli Enti sopraindicati; 

 

Vista la Determina Dirigenziale della Provincia di Macerata, assunta a protocollo 

comunale n. 5833 del 14.08.202, nella quale stabilisce l’esclusione del progetto in oggetto 

dalla procedura di VAS;  

 

Dato atto che, l’approvazione del presente progetto ha altresì effetto di variante agli 

strumenti urbanistici vigenti e comporta l’applicazione della disciplina di cui all’art. 7, 

comma 1 lett. c), del D.P.R. n. 380/2001; 

 

Rilevato che:  

- ai sensi dell’art. 12, comma 1 del D.P.R. 08.06.2001 n. 327 l’approvazione del Progetto 

Esecutivo equivale a dichiarazione di pubblica utilità;  

- ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 327/2001 e l’approvazione del Progetto Esecutivo costituisce 

adozione della variante allo strumento urbanistico comunale;  

- ai sensi dell’art. 15 comma 5 della L.R. 34/92, e s.m.i, “le varianti al piano regolatore 

generale che non incidono sul suo dimensionamento globale e che, pur variando le 

destinazioni d'uso delle aree e comportando modificazioni alle relative norme tecniche di 

attuazione del piano, non modificano la distribuzione dei carichi insediativi e la dotazione 

degli standard di cui al decreto ministeriale 1444/1968 da osservarsi in ciascuna zona di cui al 

comma 3, sono approvate in via definitiva dalla giunta comunale ai sensi dell'articolo 30 della 

presente legge”.  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione del progetto 

definitivo/esecutivo in questione essendo lo stesso meritevole di approvazione e per 

consentire l’adempimento di tutti gli atti necessari al fine di avviare le procedure di gara e 

procedere alla realizzazione dell’opera; 

 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 

 Visto il Decreto Legge n. 189/2016 e s.m.i.; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.; 

 Vista la L.R. n. 34 del 05 agosto 1992   

 

Con votazione unanime resa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

2- Di approvare, il Progetto Definitivo/Esecutivo denominato 

“REALIZZAZIONE/PROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE LUNGO S.S. 77 “Val di 

Chienti” DAL KM 43+800 AL KM 44+200 – I Stralcio” (CUP E11B21002750001) 

per l’importo pari ad €.100.000,00 di cui €.2.632,62 per oneri per l’attuazione dei 

piani di sicurezza oltre ad €.21.729,80 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione composto dai seguenti elaborati: 

 

ALLEGATI: 

A0. Elenco Elaborati Progetto Definitivo/Esecutivo 

A1. Relazione Tecnica Illustrativa 

A2. Quadro Tecnico Economico 

A3. Computo Metrico Estimativo 

A4. Elenco Prezzi 

A5. Analisi Prezzi (omissis) 

A6. Schema di Contratto e Capitolato Speciale d’Appalto 

A7. Piano Particellare di Esproprio 

A8. Computo Metrico della Sicurezza 

A9. Elenco Prezzi della Sicurezza 

A10. Cronoprogramma dei Lavori 

A11. Piano di Sicurezza e Coordinamento e Fascicolo dell’Opera 

A12. Incidenza della Manodopera 

A13. Relazione Paesaggistica  

TAV: 

1. Documentazione Fotografica 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

2. Planimetria Stato di fatto – scala 1:500 

3. Planimetria Stato di Progetto – scala 1:500 

4. Particolari Sezioni di Scavo – scala 1:10;  

 

3- Di approvare contestualmente il quadro tecnico economico dell’opera come di 

seguito riportato: 

 

Quadro Tecnico Economico 

Realizzazione tratto marciapiede SS.77 dal Km. 43+800 a Km. 44+200 – I Stralcio 
    

  PROGETTO 

1) IMPORTO DI PROGETTO: LAVORI A MISURA   

Sommano 1 78.270,20 € 

1.a) Di cui oneri sicurezza inclusi 0,00 € 
1.b) Di cui oneri sicurezza speciale 2.632,62 € 

Sommano 1.a + 1.b 2.632,62 € 

2) LAVORI A BASE D'ASTA   

Sommano 2 = 1 - (1.a + 1.b) 75.637,58 € 
Ribasso offerto 0% 

IMPORTO LAVORI RIBASSATO 75.637,58 € 
IMPORTO TOTALE DI CONTRATTO 78.270,20 € 

3) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE   

3.a) IVA Lavori (10%) 7.827,02 € 
3.b) Imprevisti 3.365,54 € 
3.c) Spese tecniche prog. strutturale 3.172,00 € 

3.d) Incentivo funzioni tecniche art. 113 Dlgs 50/2016 (2,00%) 1.565,40 € 
3.e) Espropri 3.799,84 € 

3.g) Spese tecniche CSE 2.000,00 € 

Sommano 3 21.729,80 € 

4) ECONOMIE DI GARA   

Sommano 4 0,00 € 

COSTO TOTALE INTERVENTO (2+3+4) 100.000,00 € 

 

4- di dare atto che il finanziamento dell’opera è previsto per € 100.000,00, in base al 

Decreto del Ministero dell’Interno del 11/10/2020 – “Attribuzione ai comuni per 

l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari complessivamente a 497.220.000 euro, per 

investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento enerrgetico e 

sviluppo territoriale  

.  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

5- di dare atto che che la spesa complessiva di €. 100.000,00 trova copertura al capitolo 

2684/23 del bilancio corrente 2021-2023 

 

6- Di approvare, in linea tecnica, il Progetto di Fattibilità tecnico Economica 

denominato “REALIZZAZIONE/PROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE LUNGO 

S.S. 77 “Val di Chienti” DAL KM 43+800 AL KM 44+200 – II Stralcio” per 

l’importo di € 100.000,00 di cui € 80.000 di lavori e € 20.000 di somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

 

7- di stabilire che ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 327/2001 l’approvazione del progetto 

complessivo costituisce adozione della variante allo strumento urbanistico comunale 

che verrà attuata in base all’art. 15 comma 5 della L.R. 34/92.; 

 

8- di depositare, la presente deliberazione ai sensi dell’art. 30 della L.R. n. 34/92, 

unitamente agli elaborati progettuali dello strumento adottati, presso la Segreteria 

Comunale per 30 gg consecutivi, dandone comunicazione mediante avviso affisso 

all'Albo dell'Ente: durante il predetto periodo chiunque potrà prendere visione e 

presentare nei successivi 30 gg opposizioni ed osservazioni; 

 

9- di trasmettere, ai sensi dell’art. 30 della L.R. n. 34/92, la presente deliberazione, 

unitamente agli elaborati progettuali dello strumento adottati, alla Provincia che entro 

sessanta giorni dalla data di ricezione della documentazione, può formulare 

osservazioni. 

 

10- Di dare atto che: 

a. La variante comporta, ad intervenuta efficacia dell’atto di approvazione della 

stessa da parte della Regione Marche/Provincia di Macerata l’apposizione del 

vincolo preordinato all’esproprio sugli immobili, come da Piano Particellare di 

Esproprio;  

b. Il vincolo preordinato all’esproprio ha la durata di cinque anni decorrenti 

dall’efficacia dell’atto di approvazione della variante; 

c. Entro tale termine può essere emanato il provvedimento che comporta la 

dichiarazione di pubblica utilità dell’opera; 

d. Se non è tempestivamente dichiarata la pubblica utilità dell’opera, il vincolo 

preordinato all’esproprio decade; 

e. Il vincolo, dopo la sua decadenza, può essere motivatamente reiterato, il che 

comporta un indennizzo; 

f. Nel corso dei cinque anni di durata del vincolo preordinato all'esproprio, il 

consiglio comunale può motivatamente disporre o autorizzare che siano 

realizzate sul bene vincolato/sui beni vincolati opere pubbliche o di pubblica 

utilità diverse da quelle originariamente da quella prevista nella variante che si 

adotta con il presente atto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 10  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

11- Di dare atto che ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 380/2001, il presente provvedimento 

vale come titolo abilitativo edilizio; 

 

12- Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Marco Piccioni 

Responsabile dell’Area Lavori Pubblici del Comune di Muccia;  

 

13- Di dare mandato al Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti gli atti 

necessari per dare piena e concreta esecuzione a quanto stabilito con la presente 

deliberazione; 

 

Ed inoltre, stante l’urgenza del provvedimento, dovuta alla necessità di avviare le procedure 

per l’individuazione dell’esecutore dell’intervento, l’affidamento e la realizzazione ai sensi 

del D.Lgs. 50/2016, con votazione unanime resa in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4^ del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sull’ordinamento degli EE.LL. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

 

 

Muccia, 01-09-2021 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica LL.PP. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 11  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

Muccia, 01-09-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Marco Piccioni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 01-09-2021  -  pag. 12  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 02-09-2021   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-09-2021 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

